THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 132/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 7 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổng công ty Văn hóa Sài Gòn thí điểm

hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và ý kiến của các Bộ: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hoá - Thông tin và Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thành lập Tổng công ty Văn hoá Sài Gòn thí điểm hoạt

động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con trong lĩnh vực văn hoá, từng bước thực

hiện kinh doanh đa ngành, trong đó ngành chính là cung cấp các dịch vụ văn hoá có

chất lượng cao, nhằm góp phần định hướng phát triển môi trường văn hoá lành

mạnh, tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

1. Tổng công ty Văn hoá Sài Gòn thí điểm hoạt động theo mô hình Công ty mẹ -

Công ty con có Điều lệ tổ chức và hoạt động với cơ cấu thành viên gồm: Doanh

nghiệp nhà nước, Công ty trách nhiệm hữu hạn, Công ty cổ phần, Công ty liên

doanh, đơn vị sự nghiệp.

2. Công ty mẹ là doanh nghiệp nhà nước, được hình thành trên cơ sở tổ chức lại các

doanh nghiệp nhà nước trực thuộc Sở Văn hoá - Thông tin thành phố Hồ Chí Minh,

bao gồm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21491